

鉄骨工事の単価です。

鉄骨工事は使用量によってt当りの金額が大きく替ります。



建物による鋼材使用量

建物種別	使用量/坪
ガレージ	220 k
倉庫	300 k
工場	330 k
3階建ビル	360 k
4階建ビル	400 k
5階建ビル	450 k

鋼材の使用量によるt単価

(材工共)

使用量	t 単価
3 t ~ 5 t	43万円
10 t ~ 20 t	33万円
20 t ~ 30 t	31万円
30 t ~ 50 t	29万円
100 t ~ 150 t	28万円

階段・デッキは別に計算して下さい

耐火の岩綿吹付の単価 (鉄骨用)

(材工共)

品名	単位	単価
岩綿吹付工事 (染) 厚50	m ²	1,800円
岩綿吹付工事 (染) 厚35	m ²	1,500円
岩綿吹付工事 デッキプレート 厚20	m ²	1,200円
発電機	式	107,000円
合計		

30t使用量の見積(例)

3階建鉄骨工事

摘要	数量	単価	金額
鋼材	30 t	105,000円	3,150,000円
副資材	4 t	150,000円	600,000円
工場加工	30 t	98,000円	2,940,000円
現場加工	30 t	25,000円	750,000円
錆止塗装	30 t	10,000円	300,000円
消耗品	30 t	10,000円	300,000円
建方重機共	30 t	40,000円	1,200,000円
運搬費	30 t	10,000円	300,000円
小計			9,540,000円
柱現場溶接	10本	25,000円	250,000円
QLデッキ99-50-16	6t	220,000円	132,000円
階段(手摺別途)	1階~3階	1式	1,600,000円
諸経費	1式	10%	198,000円
小計			2,180,000円
合計			11,720,000円

※鉄骨の本縮吊足場はm²/1,200円が必要です。

100t使用量の見積(例)

4階建鉄骨工事

摘要	数量	単価	金額
鋼材	100 t	105,000円	10,500,000円
副資材	20 t	150,000円	3,000,000円
工場加工	100 t	95,000円	9,500,000円
現場加工	100 t	20,000円	2,000,000円
錆止塗装	100 t	8,000円	800,000円
消耗品	100 t	10,000円	1,000,000円
建方及重機	100 t	30,000円	3,000,000円
運搬費	100 t	8,000円	800,000円
超音波検査	100 t	5,000円	500,000円
小計			31,100,000円

床デッキ工事QL	15 t	200,000円	3,000,000円
階段(手摺工事共)	1階~4階	1式	2,500,000円
柱現場溶接	20本	25,000円	500,000円
諸経費	1式	10%	1,800,000円
小計			7,800,000円
合計			38,900,000円

※鉄骨の本縮吊足場はm²/1,200円が必要です。